УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДА КАЗАНИ
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

ПО КИРОВСКОМУ И  МОСКОВСКОМУ РАЙОНАМ
	[image: image1.png]

	КАЗАН ШӘҺӘРЕ

МУНИЦИПАЛЬ БЕРӘМЛЕГЕ БАШКАРМА КОМИТЕТЫНЫҢ МӘГАРИФ ИДАРӘСЕ

КИРОВ ҺӘМ МӘСКӘҮ РАЙОННАРЫ

МӘГАРИФ БҮЛЕГЕ

	ПРИКАЗ

«22 » октября  2018 г.

	БОЕРЫК

№609

Об усилении мер безопасности,
антитеррористической и
противопожарной защищенности

образовательных учреждений

Во исполнение письма Министерства образования и науки Республики Татарстан от 18.10.2018 №10350/18:
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Руководителям образовательных учреждений:

1.1. принять исчерпывающие меры по осуществлению комплекса дополнительных мер по повышению безопасности, антитеррористической и противопожарной защищенности образовательных учреждений;
1.2. обеспечить недопущение на территорию образовательных учреждений посторонних лиц;
1.3. обеспечить образовательные учреждения круглосуточной вахтовой и сторожевой охраной;
1.4. усилить пропускной режим в здания образовательных учреждений;

1.5. провести дополнительные инструктажи работников и технического персонала о порядке действий в случае возникновения угрозы пожара, совершения террористического акта, а также о действиях по минимизации и ликвидации последствий террористического акта;
1.6. организовать в период с 3 по 6 ноября дежурство ответственных должностных лиц в образовательных учреждениях;
2. Возложить персональную ответственность за усиление мер безопасности и обеспечение антитеррористической, противопожарной защищенности на руководителей образовательных учреждений.
3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя начальника отдела образования А.М.Гилазову.
Исполняющий обязанности

начальника

                                                                          А.И.Кулакова